
ANUNCIO DE ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO TITULADO 
“SERVICIO TELEVISIÓN, TELEVISIÓN A LA CARTA, PANTALLAS 

INFORMATIVAS (TELETEXTO) Y WEB ”

1. Entidad Adjudicadora

a) Organismo: Excmo. Ayuntamiento de Utrera.
b) Dependencia que tramita el Expediente: Departamento de Contratación Administrativa 
y Patrimonio.
c) Número de expediente: 49/2012.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://www.utrera.org

2. Objeto del contrato

a) Tipo: Servicio.
b) Descripción: Televisión, televisión a la carta, pantallas informativas (teletexto) y web.
c) CPV (Referencia de Nomenclatura): 79341000-6 (Servicios de publicidad).

3. Tramitación y procedimiento

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado con publicidad.

4. Presupuesto base de licitación

a) Importe Total: OCHENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS EUROS (88.500,00 €) IVA 
incluido.

5. Adjudicación del contrato

a) Órgano y fecha de adjudicación: Acuerdo de la Junta de Gobierno Local en Sesión 
Ordinaria celebrada el 27 de septiembre de 2012.
b) Contratista:   UTRERANA DE TELEVISIÓN Y VIDEO con CIF: B91566612.
c)  Importe  de  adjudicación:  OCHENTA  Y  OCHO  MIL  QUINIENTOS  EUROS 
(88.500,00 €) IVA incluido.
d)  Importe  de  la  garantía  definitiva  constituida: TRES  MIL  SETECIENTOS 
CINCUENTA  EUROS (3.750,00 €).

En Utrera, a la fecha indicada en el pie de firma del presente documento.- El Tte. Alcalde 
Delegado de Contratación Administrativa y Patrimonio.- Fdo.: José Antonio Hurtado 
Sánchez, por Delegación del Sr. Alcalde-Presidente (Decreto 20/06/2011).

 Código Seguro de verificación:BeEpdw7V6ga82qjo2nhSyA==. Permite la verificación de la integridad de una
copia de este documento electrónico en la dirección: http://verificarfirma.utrera.org:8088/verifirma/

Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre, de firma electrónica.

FIRMADO POR JOSE ANTONIO HURTADO SANCHEZ FECHA 05/10/2012

ID. FIRMA afirma.utrera.org BeEpdw7V6ga82qjo2nhSyA== PÁGINA 1/1

BeEpdw7V6ga82qjo2nhSyA==


